
 

 1

RESOLUÇÃO SEOP Nº 263                                              DE 12 DE AGOSTO DE 2016 

 

Dispõe sobre o Sistema de Meta de Líderes 

Cariocas e Ocupantes de Cargos Estratégicos 

da Secretaria Municipal de ordem Pública – 

SEOP. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA , no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor, e 

 

CONSIDERANDO a política de meritocracia da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro 

regulamentada pelo Decreto nº 39.040, de 06 de agosto de 2014 e pelo Decreto nº 

34.127 de 14 de julho de 2011; 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 36.672, de 01 de janeiro de 2013, que regulamentou as 

regras para o pagamento da gratificação por encargos especiais a título de bonificação 

extra por atingimento de Metas Individuais para o grupo de Líderes Cariocas e Cargos 

Estratégicos; 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 40.706, de 05 de outubro de 2015; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução Conjunta CVL/FJG nº 24, de 24 de maio de 

2016 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar as metas individuais pactuadas entre a Secretaria Municipal da Ordem 

Pública e os Líderes Cariocas e Ocupantes de Cargos Estratégicos integrantes de sua 

estrutura, conforme anexo I e II. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

LEANDRO MATIELI GONÇALVES 



 

 2

 

D. O RIO 15.08.2016 

 

 

 



 

 3

ANEXO I 

Metas Individuais de Líderes Cariocas em 2016 

Nome do Líder Carioca: BRUNO BONDAROVSKY 

Matrícula do Líder Carioca: 60/262.651-3 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata: Leandro Matieli Gonçalves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência  

 

 

Peso 

% 
Meta 2016  

 

Atingir 2 das 3 médias quadrimestrais definidas ao longo de 2016 

ou a média anual de satisfação do cidadão com os serviços 

prestados pela SEOP em 2016 (OURO) 
1746 Percentual Unidade 53,6% 70% 

54,6% (1º 

Quadrimestre) a 

definir (2º 

Quadrimestre) a 

definir (3º 

Quadrimestre) ou 

55,1% (média 

anual) 

 



 

 4

 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência  

 

 

Peso 

% 
Meta 2016  

 

Editar o Livro de Gestão da SEOP com os programas implantados 

até 30/11/2016 
SEOP Edição de Livro Unidade 

Não há 

registro 

consolidado 
30% Livro Editado 

 

 



 

 5

Nome da Líder Carioca: MAGDA MUMIC LISBOA Matrícula  da Líder Carioca: 60/265.994-4 Nome do Cargo 

Estratégico: Gerente do Escritório de Gerenciamento  de Projetos e Metas Data da nomeação no Cargo Estr atégico: 

01/01/2013 Código do Cargo Estratégico: 41552 Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Pública 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Bruno Bondarovsky 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência  

 

 

Peso 

% 
Meta 2016  

 

Implantar o Sistema Workflow RIO MAIS FÁCIL NEGÓCIOS (1a 

onda) até julho/16 (OURO) 
IPLAN Sistema em funcionamento Unidade 0 70% 1 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 30% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

 



 

 6

Nome do Líder Carioca: EDUARDO CORRÊA LIMA FURTADO 

Matrícula do Líder Carioca: 11/246.808-3 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Líder Carioca: Bruno Bon darovsky 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência  

 

 

Peso 

% 
Meta 2016  

 

Executar 90% das intervenções do CCU e IRLF e 60% das 

intervenções da GM, relacionadas no projeto “CENTRO PARA 

TODOS” a partir de maio/16 (OURO) 

CLF, CCU, 

GM 
Intervenções realizadas/ intervenções 

mapeadas 
% NA 70% 

90% CLF,  

90% CCU,  

60% GM 

Realizar o ciclo de gestão mensal dos Indicadores de Resultados 

das UOPs a partir de abril/16 

SEOP/ 

SUBPLAN 
Atas de reunião Unidade NA 30% 9 reuniões 

 

 



 

 7

ANEXO II 

Metas Individuais de Ocupantes de Cargos Estratégic os em 2016 

Nome do Cargo Estratégico: Coordenador de Fiscaliza ção de Estacionamentos e Reboques 

Código do Cargo Estratégico: 37932 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Leandro Matieli Gonçalves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 2 das 3 médias quadrimestrais definidas ao longo de 2016 

ou a média anual de satisfação do cidadão com os serviços 

prestados pela SEOP no 1746 em 2016 (OURO) 
1746 Satisfação do cidadão % 53,60% 

 54,6% (1º 

Quadrimestre) a 

definir (2º 

Quadrimestre) a 

definir (3º 

Quadrimestre) ou 

55,1% (média 

anual) 

50% 

Responder 80% das demandas do 1746 para a CFER dentro de 10 

dias. 
1746 Percentual atingido % 

73% em 10 

dias 
25% 90% em 10 dias 

 



 

 8

 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Implantar metodologia de verificação da conformidade dos carros 

não rebocados na área AP 2, a partir de setembro/16 
CFER Relatório apresentado Unidade - 25% 4 

 



 

 9

Nome do Cargo Estratégico: Subsecretário de Operaçõ es 

Código do Cargo Estratégico: 37926 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Leandro Matieli Gonçalves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Realizar uma média de 14 operações por dia a partir de maio/2016, 

totalizando 3.400 no ano (OURO) 
SUBOP Operações realizadas Unidade 6 por dia 70% 

14 por dia (3400 

valor final) 

Realizar 5 intervenções por semana, oriundas do 1746, em áreas 

térmicas de acumulação de desordem, a partir de agosto/16 
SUBOP Operações realizadas Unidade 0 30% 

5 por semana 

(130 valor final) 

 



 

 10 

Nome do Cargo Estratégico: Despachador Central (Ouv idor) do Sistema 1746 SEOP 

Código do Cargo Estratégico: 37937 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 2 das 3 médias quadrimestrais definidas ao longo de 2016 

ou a média anual de satisfação do cidadão com os serviços 

prestados pela SEOP no 1746 em 2016. (OURO) 

SGRC 

(1746) 
Percentual Unidade 54% 70% 

54,6% (1º. 

Quadrimestre) a 

definir (2º. 

Quadrimestre) a 

definir (3º. 

Quadrimestre) ou 

55,1% (média 

anual) 

Realizar ciclo mensal de orientação dos atendentes da central 1746 

para os subtipos da SEOP, a partir de junho/16 

SGRC 

(1746) 
Ciclos mensais realizados Unidade NA 30% 7 

 



 

 11 

Nome do Cargo Estratégico: Subsecretário de Licenci amento e Fiscalização 

Código do Cargo Estratégico: 41549 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Leandro Matieli Gonçalves  

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Elaborar e entregar ao Secretário 10 (dez) minutas (texto final) de 

Projetos de Leis ou Decretos relativos à matéria de relevante 

interesse para o licenciamento e fiscalização das atividades 

econômicas (OURO) 

SUBLF Minutas elaboradas Unidade NA 70% 10 

Implantar o Sistema SILFAE módulo Bancas de Jornal e Revistas 

(Requerimento e Solicitação) até dezembro/16 
IPLAN Sistema em funcionamento Unidade NA 30% 1 

 



 

 12 

Nome do Cargo Estratégico: Coordenador de Controle Urbano 

Código do Cargo Estratégico: 27980 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Leandro Matieli Gonçalves  

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 2 das 3 médias quadrimestrais definidas ao longo de 2016 

ou a média anual de satisfação do cidadão com os serviços 

prestados pela SEOP no 1746 em 2016 (OURO). 
1746 Satisfação do cidadão % 53,60% 50% 

54,6% (1º 

Quadrimestre) a 

definir (2º 

Quadrimestre) a 

definir (3º 

Quadrimestre) ou 

55,1% (média 

anual) 

Padronizar cerca de 100 barracas em área piloto ( Praça Estado da 

Guanabara) e entregar um planejamento para replicar o  padrão 

adotado em 2017, com os devidos ajustes, em toda a região central 

da cidade. 

CCU Projeto piloto implantado Unidade NA 50% 1 

 

 



 

 13 

Nome do Cargo Estratégico: Coordenador de Feiras 

Código do Cargo Estratégico: 43011 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Leandro Matieli Gonçalves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 2 das 3 médias quadrimestrais definidas ao longo de 2016 

ou a média anual de satisfação do cidadão com os serviços 

prestados pela SEOP no 1746 em 2016 (OURO) 
1746 Satisfação do cidadão % 53,60% 50% 

54,6% (1º 

Quadrimestre) a 

definir (2º 

Quadrimestre) a 

definir (3º 

Quadrimestre) ou 

55,1% (média 

anual) 

Elaborar e executar plano de ação em feiras livres para período dos 

Jogos Olímpicos 
CFE Plano de intervenções Unidade NA 50% 1 

 



 

 14 

Nome do Cargo Estratégico: Coordenador de Licenciam ento e Fiscalização 

Código do Cargo Estratégico: 3253 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Leandro Matieli Gonçalves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 15 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF – 1ª IRL F 

Código do Cargo Estratégico: 3293 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 16 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 2ª IRL F 

Código do Cargo Estratégico: 3295 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 17 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 3ª IRL F 

Código do Cargo Estratégico: 3297 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 

 



 

 18 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 4ª IRL F 

Código do Cargo Estratégico: 3299 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 19 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 5ª IRL F 

Código do Cargo Estratégico: 3301 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 20 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF – 6ª IRL F 

Código do Cargo Estratégico: 3303 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 78,86% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias % 98,40% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 21 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF – 7ª IRL F 

Código do Cargo Estratégico: 3305 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 22 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 8ª IRL F 

Código do Cargo Estratégico: 3307 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,80% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias % 99,60% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 23 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 9ª IRL F 

Código do Cargo Estratégico: 3309 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 24 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 10ª IR LF 

Código do Cargo Estratégico: 3311 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 69,36% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias  % 100% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 25 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 11ª IR LF 

Código do Cargo Estratégico: 3313 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 84,71% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias  % 99,90% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 26 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 12ª IR LF 

Código do Cargo Estratégico: 3315 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 87,61% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias  % 99,80% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 27 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 13ª IR LF 

Código do Cargo Estratégico: 3317 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias  % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 28 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 14ª IRLF 

Código do Cargo Estratégico: 3319 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Pública 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estratégico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,87% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias  % 99,90% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 29 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 15ª IR LF 

Código do Cargo Estratégico: 3321 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias  % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 30 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 16ª IR LF 

Código do Cargo Estratégico: 3323 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias  % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 31 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 17ª IR LF 

Código do Cargo Estratégico: 3325 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 72,76% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias  % 99,00% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 32 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 18ª IR LF 

Código do Cargo Estratégico: 3327 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias  % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 



 

 33 

Nome do Cargo Estratégico: Diretor de IRLF - 19ª IR LF 

Código do Cargo Estratégico: 3329 

Nome do Órgão: Secretaria Municipal de Ordem Públic a 

Nome da Chefia Imediata do Ocupante de Cargo Estrat égico: Alfredo Iglesias Alves 

Descrição da Meta Fonte Indicador 

Unidade 

de 

Medida 

Valor de 

Referência 

Peso 

% 
Meta 2016 

Atingir 70% dos alvarás e licenças concedidas pela prefeitura sejam 

emitidos online até junho/16 e 100% a partir de julho/16 (OURO) 
IPLAN Percentual de alvarás online % 70,70% 60% 

70% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho) 

Atender 97% das solicitações de emissão de alvará em até 3 dias 

úteis até junho/16 e 100% a partir de julho/16 
IPLAN Percentual de alvarás em até 3 dias  % 98,72% 40% 

97% (até junho) e 

100% (a partir de 

julho/16) 

 


